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Подвёл итоги VII Всероссийский конкурс «Рос-
сийская организация высокой социальной эф-
фективности». Как и в прошлом году, ООО Газп-

ром трансгаз Томск вошёл в число победителей этого 
представительного смотра. Наш коллектив удостоен 
третьего места в номинации «Квалификация кадров, 
система их подготовки и переподготовки». Церемония 
награждения победителей состоялась в Государствен-
ном Кремлёвском дворце. 

Для справки: в конкурсе участвовали 910 органи-
заций, представляющих 77 регионов РФ и 42 отрасли 
экономики. На этом фоне наша победа – безусловное 
достижение коллектива, высокая оценка его динамич-
ного развития.

Газпром - это команда, 
коллектив единомышленников. 
Я считаю это хорошим 
результатом: формирование 
команды и создание 
корпоративного духа. 

Алексей Миллер,
председатель правления 

ОАО Газпром

ООО Томсктрансгаз переименовано в ООО Газпром трансгаз Томск.
Приказ об этом подписал председатель правления
ОАО Газпром Алексей Миллер. Комментирует событие
генеральный директор общества Виталий Маркелов:



Экология

Экономика

Мечта,
ставшая реальностью

Слово и дело

Торжественный момент: 
сваривается первый стык 
газовой магистрали
в Республике Алтай.

Александр 
Бердников:
– Алтай породнился
с Газпромом!

На Алтае, на реке Катунь, жил богатырь Сартакпай – хозяин гор. Хотел Сартакпай повернуть реки вспять.
А ещё хотел богатырь поймать молнию, чтобы природа отдала свою силу людям. Так гласит легенда.



Газпром реализует в Колпашеве проект высокой 
энергоэффективности. В программу входит строительство газовых 
котельных и установка газового оборудования в частном секторе.  
Фоторепортаж наших специальных корреспондентов.

Александр Ананенков:
– Лучшая газовая 
котельная во всей Сибири!

Блины
с газовой плиты – вкуснее!



Компрессорная станция Омская входит в десятку главных пусковых объектов Газпрома по титульному списку 2008 года

Потолочная сварка



Кирпичная кладка: 
буквально –
не по дням, а по минутам!



8 марта, бесспорно, женс-
кий праздник. Но есть не-
мало мужчин, которые не 
только поздравляют в этот 
день прекрасную половину 
человечества, но и сами с 
удовольствием принимают 
поздравления – это те, кто 
отмечает в этот мартовский 
день свой день рождения. 
Есть такие счастливчики и 
в нашем коллективе. Мы 
обратились к некоторым из 
них с вопросом: как они от-
носятся к столь не вполне 
обычному совпадению.

Железная статистика 

Женские желания 

Женская логика 

Главный герой одноимённого фильма (в исполнении 
Мэла Гибсона) пытался проникнуть в тайну всех 
времён и народов. Угадывать мысли и желания самых 
прекрасных и загадочных существ на планете – это 
и дар, и проклятие. Действительно, иногда лучше не 
знать, что у неё на уме…



В школе я всегда писал «женщина» с мягким знаком. 
Мне казалось, что это создание столь нежно и 
эфемерно, что великий и могучий русский язык просто 
обязан смягчить это слово. Тогда я и не догадывался о 
том, что на вид хрупкие, застенчивые и трогательные 
представительницы прекрасного пола могут быть 
сильнее иных мужчин. 

Так считают все женщины, работающие
на компрессорной станции Кожурла



Что бы
ни случилось,
а обед –
по расписанию

Бессмертной 
Возлюбленной
Женщины вдохновляют и гениев. 
Людвиг ван Бетховен: отрывки из писем

Компетентность – первое яркое 
впечатление, когда разговор за-
ходит о работе Татьяны Иванов-
ны Дмитрюк, ведущего инжене-
ра технического отдела. 



Газпром – это не только славная история
развития газовой промышленности,
развития Сибири и Дальнего Востока,
но это и прекрасное современное состояние,
и наше будущее.

Алексей МИЛЛЕР, 
председатель правления ОАО Газпром

ГОРИЗОНТЫ И ПЕРСПЕКТИВЫ



1811

1812

1816

1819

1835

1848

1850

1859

1863

1864

1865

1868

1874

1881

1896

1910

1911

1913

1924

1927

1930

1931

1933

1940

1941

1942

1943

1944

1945

1946

1947

1948

1950

1960-1970

1962-1970

1965

1966

1971

1988

1989

1992

1993

1996

1997

2001

2002, март

2003

2005

2006

2007

Два столетия российского газа

ГОРИЗОНТЫ И ПЕРСПЕКТИВЫ



ОТ ПОБЕДЫ К ПОБЕДЕ!ОТ ПОБЕДЫ К ПОБЕДЕ!

Огонёк олимпийского солнца



Праздник
оптимизма
Сергей ИЛЬИНЫХ,
заместитель
главы администрации
Томской области:

Я горжусь вами
Наталья БАРАНОВА,
заслуженный
мастер спорта России, 
олимпийская чемпионка:



Есть
такая
профессия

Краткость –
сестра
победы
Вот с какими девизами
шли на спартакиаду
команды наших филиалов



ИТОГИ
СОРЕВНОВАНИЙ

САМЫЕ БЫСТРЫЕ
ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ 

Женщины (3 км) 
I место: Инна Виклушкина, 
Кемеровское ЛПУ 
II место: Елена Дорогина, УБ
III место: Юлия Гутова, 
Алтайское ЛПУ 

Мужчины (5 км) 
I место: Антон Семёнов, УБ
II место: Василий Кондратович, 
Александровское УАВР 
III место: Максим Касаткин, 
Александровское ЛПУ

Мужчины (3 км) 
I место: Михаил Лобанов, 
Александровское УАВР 
II место: Александр Силенко, 
Александровское ЛПУ 
III место: Сергей Максимов, УБ 

ЛЫЖНАЯ
ЭСТАФЕТА 4х3 км 
I место: УБ
II место: Александровское ЛПУ 
III место: Александровское УАВР

САМЫЕ ТОЧНЫЕ
БИЛЬЯРД

Личное первенство
I место: Сергей Малых, 
Кемеровское ЛПУ 
II место: Владимир Козлов, УБ 
III место: Александр Массон, 
Томское ЛПУ

САМЫЕ УПОРНЫЕ
ЗИМНИЙ ФУТБОЛ

Командное первенство
I место: УБ 
II место: Томское ЛПУ 
III место: УМТСиК

САМЫЕ РЕЗВЫЕ
МИНИ-ВОЛЕЙБОЛ

Командное первенство
I место: Александровское ЛПУ
II место: Томское ЛПУ 
III место: Александровское УАВР

САМЫЕ МОГУЧИЕ
ПЕРЕТЯГИВАНИЕ КАНАТА 

Командное первенство 
I место: Томское ЛПУ
II место: УМТСиК 
III место: Кемеровское ЛПУ

ОБЩЕКОМАНДНЫЙ
ЗАЧЁТ
I место: Томское ЛПУ 
II место: УБ
III место: Кемеровское ЛПУ

ДАЛЕЕ МЕСТА
РАСПРЕДЕЛИЛИСЬ ТАК:
IV – Омское ЛПУ 
V – Александровское ЛПУ 
VI – Томское УАВР 
VII – Александровское УАВР 

VIII – аппарат управления 
IX – Алтайское ЛПУ 
X – УМТСиК 
XI – Барабинское ЛПУ 
XII – Новосибирское ЛПУ 
XIII – УАиСТ 
XIV – Иркутское ЛПУ 
XV – Юргинское ЛПУ 
XVI – Новокузнецкое ЛПУ 
XVII – ИТЦ 
XVIII – Томскавтогаз 

САМЫЕ МЕТКИЕ
ДАРТС 

Личное первенство 
I место: Александр Менгунов, 
аппарат управления 
II место: Николай Голушков, 
Томское ЛПУ 
III место: Алексей Гордеев, 
Омское ЛПУ

САМЫЕ-САМЫЕ


